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KRIES, SHPK - LEZHE
Nipt = 178125502B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIMET OHE KAPITALI Shsnimel 2017 2016

> Detvrime afatshkurtta; 1 3 7 990 0

1 Tilujt e huamanjes 1 3 1

Z Detvrinie trctat ittslitucioneve 16 kredisil 1 3 2

3 ArkelnE ne avance Per Porcg /3.3
a, te paoucshme per aktivielfi e shfrylg!!!

5 Daftesa te Paguesnme 13.5

6 Te paqueshme ndai njdsive ekononjlgh9ll9?SMj!- 13.6
7 Td pas, ndaj njasive ek, ku ka iry@rypgge - 13.7
8 Te paa, ndaj pwonjesve 13.8

9 Te paa, ndaj Sig, shoq6rcrc/shctlg!. 6 696

10 Te pagueshme per detyrimet tatisore TVSH 13.9
i Te paguesbne pdr detyrimel latimorc Tatim fitini 1 .294

12 Te tiera b pagueshfite 13.10
) Tts oaqueshme por shpenzime t€ kons!41!4l?-
> Te ardhura tE shtvra 1 5

) Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurteta 7.990 0

> Detvrime afatqiata: 1 7 7.326.000 0

1 Tituit elwaman jes 17 .1
2 Detvrime ndai instttucioneva rc kredise 17.2 7.326.000

3 Arketintel nd avance POr Pa(osi 1 7 . 3

4 Ta pagueshme per aktivitetin e shfryt'Zi!1il-
5 Deftesa E pagueshme 1 7 . 5

6 Ta pagueshne ndai niaslygg!9llorntke bI9N33rU- 17.6
7 fo pag. ndai niesive ek. ku ka interesa pjesenrarr€se 1 7  . 7

8 Te Uera Ie paquesllnle 1 7  I

> Te paqueshme pdr shpenzime te konslqlqqlg 1 8

> T€ ardhura td shtyra 1 9
> Provizione: 20 0 0

1 Proviziane per pensionet 24 1
2 Proviziane E tjera 20.2

> Detvrime tatimore te shtyra
Totali i  Detyrimeve afatgjata 7.326.000 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 7.33s.990 0

> Kapitali dhe Rezervat 22

> Kaoitali i NOnshkruar 1 0 0 0 . 0 0 0

> Primi i l idhur me kaPitalin 24
> Rezerva rivlefes!!I!_ 25

> Rezerva ta tiera 26 0 0

1 RezeNa ligjore
2 RezeNa slalulore 26.2
3 RezeNa rc Uera 26.3

> Fitimi ipashpdrndard 27
> Fitim I Humbia e Vitit 28 7.330

Totali i Kapitalit 1 .007.330 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8.341 320 0

-l l .\_ i\J



KRIES, SHPK - LEZHE
Nipt : 1781255028

Pasqyra e performancds
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryrczimft rc ktasifikuara sipas natvrais

ADlvllNlSTRAlORl

J ,  t ' )'. \ lf'
,-l \*,

Kristian -|USHAJ 
--;{, 

'

."&.K"

Nr Pershkrimi i  Elementeve I rorc
16 ardhura nga aktiviteti i shfltlElimit t__-_i

lNdryshiml nd inventarln e prod, td g.tshma dhe erodh,.6 p.gces 30 t-%
rund (, xryer nga nlosta oxonomike dh€ e kaDitel izuaf 3 1
Td'ardhura td qera td shfrytdzimit 30.000
Lv,rud c par l ,  one malenate le Xo!sumueshme 33 01 Le4da e p e dhe naleitatel;ionsLmuesnme

2 Te lleta shpennme a
lDnpenztm€ t6 por€oneli f

01)Paga dhe shpetbtme 
-

34.1
S/)p td s/6r shoq she44 @a,aqtt"t  i iq,m,ts,,q1 5411.pe, p71,5161 3 4 2

3lShp, te ljera persanel
ZhvlerCsimt i  akt iveve alatg, iata r!ateriale 35
r,rpe||zrme xonsumr qne amo4izimi
Shponzime 16 t iera shfrytdzimi 37
Ie arcthu/a te tiera 3B 0

1 Ta adh, nga q;site ek, xu xaiteresales6fiiieiflpara$iF
veQmas te aLdhutal ng? nj6site ekanomke brcndi qrupit) 3 8 l

2 Te adh. nga investimet dhe huatc e leriplese eV, dAQi
(paraqlut vecnas te ardhural nga fljesib ek. brcnda Oftojf)

3 
trn, te a.xetuesnen dtle td ardh. te teta t6 ng|ashtne (pataqitul
vqQmas tA adhurct nga njbsita ekanotnike btcnda aruDit)

38,3
zhvl, i Akltveve Rn, ate inveitimeve tiiliiEEEitifruEt-
aktive afatshkurtra

Shpgnzime f inanciare 0 0
1 

Jnp, tntetes dhe shpenztrle Ie nglashme (panclnuvegmas
snpenztmet pirt'u paguar tek nj5site ekononke brenda atuDit)

40 ,1

2 Shpenzme le t1etJ ttnatrcjad 44.2
E9!9gl!49!!lnu99jgld9!€-arriet 4 1
Fitim;lXumbia para tatimit 

-
8.624

Shpenzimi i tat imit mbi f i t imln 1.294
1 Shpenzmt aAtuat I tal nl mb fitimn 1.294
z >npenztmt t Ialtm ltttml 16 shtyrC 43,2
3 pjesa e tatun html le olesemar4eie 4 3 3

> l l - i t imlHumbia e vit l t 7_330 0' r rmt/r|umDla pet:
Ptonat6l e niaisise eAOno'.,ke name 4 5  1
I ntcrc fi t j a-Aon Ircl I u ose 4 5 2

Pasqvra e tF Ardhurave ciitheperfshir€se
persrr*imi l-Ere;iiGil- 2017 2016

F rr imrnLrmoJa e vtt [ 46 7.330
Te ardhLra te !era gJrthepef.gnrrese per v, lrF 46  1
Drferencat (+/. ) nga per^i 'r.m, . moreones neveFrrrntanlEilE,a- 462
Drferencat ('r.l rga rrlte.es,m iar.rrEve aratqrata n-at6iiiE- 46.3
i l t f  ( ' / -)  nqa r ivleres m, i  akt,vel . ,4arctare td r.ba,lL,a per sl i l ie 46.4
Piesa e Ie ardl 'ufave glrtheperfsh,resc nqa p esemarrlel 46.5
Total i  te ardnurave le t je.a gjrthepe'tsh,rese p;; vim 47 0 0
Tolal. rte ardhJrave gj theperfsn'rese per vrm 48 7.330 0
Tota|t le ardhu.a!e,numqgve 91,t'eperfsrr,rEiF pe:--- 49

Protlarct e ngs/se gkonoriite ner* 49 .1
I nte rc sat io konlrol I Lrc se 49 ,2

6Bw



KRIES, SHPK - LEZHE
Nipt = 1781255028

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direWe)

tO drcjtat e a*'tueshme

aktivitetin e investimit

Para neto te ark'tuara

e akttveve afatgjata materiale

Arkatifite rlga shitja e investimeve le
Dividente b arketuar

aktivitetin e investimit

nd)  ak t i v i te t in  e  f inanc imi t
emetimi i kapitalit aksianar
emelimt i a|sioncue le petdotua st kolatetal

e kostove E transaksionit qe lidhen me kredift dhe huat6

e akspneve @ perdorura si kolateral

aktivitetin e tinancimit

neto nd mjete monetare dhe ekuivatentd t6
monetare dhe ekuivalentd t€.

16 kursft E kdmbimit E
monstare dhe ekuivalent6 t6
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhenra e silenirneve sllpleguese ne kele pJese eshte e detyrueshme srpas sKK 2 ipermrrcsuat

Plolesrmi i le dhenave te kdsal piese duhet td behel sipas kerkesave dhe slrukt!rds slandarle te

ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenres se splegimeve duhel le Jele

s) lnfornraoon I pergjithsem dhe polillkat konlat€l

b)Sh€ni.net qe shpjegolne z€.al e ndrythenl |e pasqyrave financlare

Shenrme ld

AI

'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetrn dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel iaplikuar : stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi (sKK 2;)

3 Baza e pergatrties se PF : l\,4bi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1' 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1' 40 - 90)

1. Parimi i niesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet'detyrimet dhe

iransaksronet ekonoml<e le veta.
2. Parimi iviiimesise: veprimtaria ekonomike e niesise sone raportuse eshte e s€uruar

duke mos pasur ne plan ose nevoie nderprerjen e aktivitetit te saj'
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe leiohen nga SKK.
4. Kuptlrhmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kupiushme per perdorues le iashtem qe kane niohun te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitelit
5. Materialrtetr eshte vleresuar nga ana ione dhe ne bize te tij Pasqyrat Financiare

jane haduar velem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartrmin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
' Parimin e paaneshmerise pa asnje influencin] te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizern te teperuar'pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nle pamie te vertele e le dreite te PF'
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuaf politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabEl

Perpercakl imjnekosiosseinven|areveeshtezg}edhurmetoda, 'FIFo, ' (hyr jeepare.
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fil lestar i nje elementi ie AAM qe ploteson krileret per njohie si aktiv ne brlanc

eshte vleresuar me koslo. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AA[, kur kjo financohet nga n]e hua'kostot e huamarries (dhe

interesat) e;hte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5i )
Per llogaritjen e amortizimil te AAfvl (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

teamort iz imi t ten 'ngj 'Mmetodeneamort iz imi tmbibazenev|ef tessembeturndersanormat
e amortizimit jane perdorur te nielloita me ato te s,stemjt fiskal ne {uqi dhe konkretjsht :

- Per nderlesai me 5 % te vleftes se mbetur'
- Kompiutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

s ,



AKTIVET AFAT SHKURTERA

AKivet monatare

Banka

T6 dreita te arkatueshme
Nga akliviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallta,produkte e sherbrme

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nie vrt
Zhvleresrmr r te dreilave dhe detyrid'eve

Nga njesitd ekonomike ku ka inleresa Uesolnaff€rse
Shoqefia nuk te dreJta dhe detyrime ndaj nidsive ekonomike me

Td tjera
Te drelta per t'u afketuar nga proceset g.lyqesore
Parapagime te dhena
Tatim mb; td ardhural personale (teprica debltore)
Talime te tjera per punonjdsit (teprica debitore)
Talim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH par tu marrd
T6 tjera tatime per l 'u paguar dhe pdr t'u kthyer

At ka

2 l n v e s t i m e

Ne tituj pronesie td njesive ekonomike brcnda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda gruprl

Aksianel e r'cla
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione le emetuara me pare nga ana ione

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njasite ekonomike brenda gruptt
Slioqeria nuk ka te drejta dhe detyrinendaj njesive ekonomike brcnda gfttpit

interesa pjesdmar16se

Nr Emn r Bankes Monedha Nr l logarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vit it
Vlera ne

teKe

Credins Bank 40.512

Totall 40.512

Nr E M E R T I I M I
vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
teKe

Arka n9 Leke 59.012

Arka ne Euro
Arka B€ Dollare
Pulla tatimore,bilela,te tiera me vlere

Totali 59.012



Tatimi ne burim (teprica debitore)
Td drelta dhe detyrime ndal odakeve dhe aksionereve (teprtrca debltore)
Te drejta p6r l'u arketuar nga shitjet e letrave me viere
Oera financiare (kur eshte afatshkurtdr dhe ka teprice debitore)
Debiiore te ijere, kredilore te tjere (teprica debitore)
Llogar' t6 pdrkohshme ose nd pritJe (ieprice debitore)
Zhvbresim 1te drejtave dhe detyrimeve {i detajuar per gdo ze si me slper)

Kapital i nCnshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital i nenshkruat iPaguar

lnventar6t
Lende e pare dhe tnatoriale td kanswnueshme
Mater,ale ndihmes
Lende djegese
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te ijera
lnventari i imet dhe ambalazhei
Zhvler6simi i materialeve te para
Zhvleresimi i materialeve td tle.a

lnventaret analitike bashkanoiitur

Ptodhhne ne Noces dhe gJysentptodukte
> Prodhimi nai proces
> Punimdne proces
> Shorbime ne proces
> Zhvleresimi iprodhimeve nd proces

Inventaret analitike bashkanoiitur (kur ka)

Produkte tC gatshne
> Produkte te nderm.Jetem
> Produkie td gatshem
> Nenprodukle dhe produkle mbetuflne
> Zhvleres,mr i produkteve td gatshem

Inventaret analitike bashkanqiitur

Mallrc
Mallra
Zhvler6simi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur

,qktive Biologjike (Gjd e g|all, ne rritje e malnlain)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne malmeri
Derfa ne malmerl
Zogj ne rritje

lnventaret ana,itike bashkanqiitur

AAGJM te nbajturc per shile
AAGJM te mbajtura per shitje

lnventari bashkanqiitur

Parapagime p6r inventar
Materiale te para
Materiale td tJera
Produkte te gatshem
lvlalka ( dhe produkle) pdr shitje
Gje e gjalle

15.320

't.000.000

4 , 1

4,2

4.4

4,6



lnventaret analitike bashkanoiitur

F:ffi*#ft (teprica debitore)
Shpenzime ta Periudhave te ardhme

TA arkotu€shme nqa te ardhurat e konstatuara

lnteresa aktive te llogarltura
Tg ardhura te llogantura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
n, [tr*""i" ne n)dsile ehonoo kc brcnda gtttpn

Aksione ta shoqerive t€ kontroiluara
Zhvleresimi Aksione tA shoqerive t6 kontrolluara

Aksione td shoqerive te lidhura

Zhvleresimi Aksione te shoqorive te lidhura

Tinn le huadhenrcs ne njes e ekonontke btenda gruptt

riulot eni" 
"f"tgiute 

ne njesiie ekonomike brenda gruprl

in"f"t..ltti Hrrin€nie a'fatglat€ nd nlesite ekonomike brenda grupit

I

7
7,1

ltLut Dro dsie De nies e ehonamtke kt ka nteesa pjesematrese

' Axsrone te shoqerlve k'l \a rnteresa pjesemarrese

; ;il;;.;;iAk;itne td shoq6rive ku ka interesa pjesemarrese

Tituj td huadhenies nE nilsito ekonomike ku ka interesa pj$enlarrese

r ffulOteniu ututgjate ne njasite ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse

> Zhvleresimi Huadhonie aialglaie ne nlesite ekonomit<e ku ka interesa pjesemarrese

Titttj e tjerd td mbaitu/ si aktive afatgjata

> Aksione te lera dhe letra me vlere

t li,ui"resimi'nisione te tjera dhe leira me vlere

Tituj t€ tjetd 16 huadh'dnies
> TA.irerta te tlera afatgjate
r tn Ot"ii" on" o"tyrrm-e rdal pjeselareve te llere te grJprt

> Td dreita dhe detyrime ndaj oriakdve dhe aksronereve

> Zhvle-esrmr l ai dreJta te tlefa afatgjatd
' ;;i;; te d,"1t. dn" o"tv'rne ndaj pjesetarev: t" 

l"':-t:-::1p"
' ii"i"r.ti.i ra orejta dhe deiyrime ndaj ortakeve dhe aksronereve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndenesa
lmpianle dhe nakineri .
Te ttera Inslalnne dlle paltsle
Paiapagime pdr aklive maleriale dhe /le p/oces

8 , 1

Aktivet e blera gjate vit't
Aktivet kontribut i ortakeve ne Kap[alin : ".19991"i9j?5*:
Akiivet nqa Eqzrstenca e kontrollrt efektiv iSKK 1 17 18 79 80) gjate vit it

lnventaret analit ike bashkanqiitur l)
A,,4 !,1

,'t\Vl w



> Emrt
Emrl
Emri
Emrl

9 Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

10 Aktive io materiale
> Konces,one

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Konqesionet (zhvleresimi)

> Patenta,l icenca,marka e aktive te ngjashme
p"i"ni",ri""n"u,turka e aktive ie ngiashme me vlere frllesiafe

Patenta,l icenca mafta e aktlve te ngJashme (amortizimi)

Paterlta,l icenca.marka e aktive te ngjashme (zhvlereslmrl

mtre
mire me vlere til lestare
mire (amorlizimi)
mire (zhvleresimi)

> Parapagime Per AAJM
Furnito€ per aktive afatgjala jomateriale

11 AktiYe tatimore le shwra
Tatifie te shtyra iteprica oeo(ore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

!!! DETYRIME1 DHE KAPITALI

{3 Detvrime afatshkurtra:
Titujt s huanlaffles

> Huamarrie afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkuder

> Detyrime per bleriet e letrave me vlere
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhii, te emetuara
> Denvatel dne Instrumentet financiare

Delyime ndaj i!]stitucioneve tA kredise

> Qer l  { inanciarc
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankal
Banka 1
Banka 2
Eanka 3

> Llogari bankare t6 zbuluafa (overdrafte bankare)
Banka' l
Banka 2
Banka 3

> Hua lg narra
t fui.ti irrogaritur. i huas per t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

Arkatime ne avancd Per Poros]
> Parapagime te marra

Te paguesltne per aktivitetit e shftytezinit
> Fulnitlrd per mallra, produkte e sherbime

13.1

13.2

13.3

13.4 - v r  A / /__i-:v / ,,.
------14--' / ..

"  V ^ b r  ,
4\,v ,.' t\

..-!Y/.t*-

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur

".d#rti$
kreditore td tjere> Debitore tO tjer6,
lnventari idebitoreve te tiere bashkanqiitur 'vKu



13.9

13.10

13.5

1 3 . 6

13.7

13.8

17 .1

17.2

Deltesa rc Pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndai njesive ekonomike brenda gruptL

Te drtta / detyrime ndaj p.iesetareve te tiere td gruprt

Te pagueshme ndaj njesive ekoion,ike kLt ka inte{esa pjes'marrdse

Te drJjta detyrime ndal njdsive ekonomike me inleresa pjesemarrese

Te pagueshfie ndal punonjosve dhe siguimeve shoqercre/shendetsore

Paga dhe shPerblime
Paradhenie Per Punonldsrt
Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
Qrganizma td tjera shoqerore
Detyrime td tJera

Te pagueshne pdr detyrlmet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat Personale
> Tatime te tie.a PdI Punoniesit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti' TVsh per t u paguar
> Td tje.a tatime pel'u paguar dhe per t'u kthyer (tepiica kreditore)
> Tatime td shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ne burrm

Td tidra td Pagueshne
> Te drejta dhe detyfime ndaj ortakeve dhe pronardve
> Dividende Pdr t'u Paguar

14 T€ paqueshme per shDenzime td konstatuara
> Shpenzime te llogaritura
> Interesa te llogarltur

15 Td ardhura t€ shtvra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura te periudhave te ardhme

16 Provizione
> Provizioneafatshkurlera

17 Detvrime afatoiata:
Titujt e huatnarrles

> Huamarrje afatgjaia
> Premtim pagesa td pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlerd atatgiata
> Hua td marra
> Letra me vlerg te borxhit te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet iinancrare

Delyrine ndaj instituc,oneve te kredlsa
> Qera linanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Eanka 3

Hua tg maffa

Arkefimet ne avanc' POr Porosi
Parapagime te marra

6.696

1.294

17.3



17.4 Td pagueshme par akttvitetin e shfryl4ztmtl

Furnitore per mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanoiitur

1 7  . 5

1'/.6

1 7  . 7

17.8

Deftesa b Pagtteshne
Fietti* pugJ", te pagueshm per {urnrzime mbi nie vlt

fe pagtrcshne ndaj nj'sive ekonomike brenda gruptt

ie iEiiu r a"tv,irn" ndaj pjesetareve te tjere te grlpil mbi nje vit

Te pagueshme n(taj njesive ekot.lonike ktt ka i!'teresa plesemarrese

fe tiJjta O"tyti*" nda; n;esive ekonomrke me interesa plesemarrese

Te tjen le Pagucshnrc
i; ;il; d-n;ietvtime ndai oriakeve dhe pronareve mbi nje vit

Dividende par t'u paguar mbr nle vrl

, to

20

18 T6 oaoueshme Der shoenzime ti konstatuara

Td ardhura t6 shtvra
Provizione:
Proviziote PcrPensnnet
Praviziaue tc tierc
Dewrime tatimore tg shtvra

Kaoitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar
Primi i l idhur me kaoitalin
Rezerva rivlergsimi
Rezerva te tiera
RezeNa hgiore
RezeNa statutore
RezeNa to t)eta
Fitimi i pashPerndarc
Fi t im/Humbiae Vi t i t

1 0

20.1
20.2

21

22
t1

u
25
&

26.1
26.2
26.3

27
28

1.000.000

7.330

30.000

21.376

8.624------- 
0--'---8.6?4

-*TE4

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenztmeve

Te ardhurat Perbehen
Grant

Shpenzimet Perbehen nga
Kontribute

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te Pa zbriteshme

. Filimi Pafa tatimri

. Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbritdshrne perfshlhen zeral e meposhtem

Gjoba

Debitora te tjere. kreditore te tjerd mbi nje vit

Yg'-



Analiza dhe rakordimi i berieve

lmportel
5.986.0362 Blerjet brenda vendrt

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme3

5
6
7
8

ShJrna e blerjeve Ie raportuara me FDP 5.986.036

Nga kjo

1 Aktiva Afal Giata Materiale paguar paradrrenre

Shtesa e gjendjeve te magazines
Refere'rca

Minus
Minus
Minus

-5.986.036

2
3
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme M inus

5 Te tjera MrnuS
Minus6

Shuma e blerieve ne shPenzime

Pakesimr r orendres se maaazines

0

Totali ne shPenzime

hoenzt.et s'pas Pasqyres se perfomances (PASH) 0

1 Matdl'iale te konsumuara
2 shpenzrme te tJera XXX

3 a) Snpenzime te raponuara ne lrbrir e blerleve

4 b) Snpenzime te pa raDortLara'e !'fr1! r !19!!yS-
S h u m a ( 1 + 2 - 2 a )

t<,-a.i-i shr,ma {1+2-?a) -f olalia ne shpenzime = 0 0

RilJi[snrma rr*z-za) - r olair' nq !!p9!41rs- j-

Ne fluksin monotar kane ndikuar

dhe Negat iv ish t :

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

a.tt- i ' ." i^ 
"" 

l ;r , .pn e kerkesave te arketueshrce 29.016

Blerja e akt'veve afatgjata mateflale

Tatim mb; i it imin i Paguar
Parapaqime df'e shpenzrne te shlyra Pagesa rurnrloresn 7 .241 .796

M;etet monetare ne fi l l ,m te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 7.270.812



Lloqarite iashte bilancit

NsJarre te ndodhura pas dates :::fl1'-T$:,ififflH: 
r;ffi:rrl" apo nsrarre te

'.""'J:;i1'"",=,#lil.li :i:"ff ll"".;il'ir ii:!11":",:1Ti:"#ffif 'Jlii:T::xYfi 'i.:""""'-p"ic"oi*u materiarete **t:':ffi|:1ff;"$i";",;;;"",J:rj,TJji::11"*Jl'''"
mbyrles se v,tit 20 1].t::':ji:-"^:j:,:;ji'i"i*" p,guu,. oufadhenia pe

" 
ui.t"it"tlt vRESttTARl ku srperm

te ndertohet ne v|Jlm.

Hartuesi i Pasovla-v-q Fl-nanciare
Nikolln uAlvlAJ

f iLt
; ' - : l - : '  \ i

Per Dreitimin e NLesrSe Ekonomike
Kristian I ubntrJ



KRIES. SHPK - LEZHE

Nipt = 1781255028

|NVENTARIZIMI FlztK I VLERAVE MATERIALE NE M,AGAZINE 31.12.2017

ADIMINISTRATORI
TUSHAJ

{926,



KRIES, SHPK ' LEZHE
Nipt = 178125502B

Aktivet Afatqlata Materiale 2017

Pakestme
Gjendje

31j22017Nr Emertimi Sasia
GjendJe

31 .12 2016
Shtesa

1
2
J

0 0
TOTALI

Amortizimi A.A.Materiab 2417

Cjendje
31 .12.2016

Shtesa Pakesame
Gjendle

31.12.2417Nr Emertimi Sasia

1
2

5 t

6

0
TOTALI

Vlera Koniabel Nelo e A.A l\rateriale 2017

Gjendte .
11 1) 2016

Shtesa Pakesime
GjendJe

31.12.2016 _Nr Emertimi Sasia

0
TOTALI

ADMINISTRATORI

{ristian TUSHAJ
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KRIES. SHPK - LEZHE
Nrpt - 1781255028

Lezhe l\jlars 2018

l)EL|*i-BAl!

Deklaroj sc Shoqe a "Kries" Shpk Lezhc, me NlPl-I-7812)5028' nlc Ad inistrator Z Krist ian' l t ishal '  ka

pasqyrat linanciare te !itit 2017 ne perputhie Ine $andalret konrl'etare te kontabililelit

Hartuesi i pasqyrave llranciar€ eshle:

Z. \ ikol in Canaj, Ekonomist f inancc Kotrt ibel i  i \ l i ral lar (Liqcnta Prolesionale \r 963 dl :7"1 I i l002)

ADMINISTRATORI



KRIES, SHPK - LEZHE
Nipt = 1781255028

DEKLARATE

ADMINISTRATORI
Kristif TUSHAJ

'i,,

Lezhe, Ivlars 2018

nuk ka raste matrje apo dhenie me qera

Dekra'ol se Shoqeria 
-Kries Shpk Lezhe Te NIPT 1781255028

lo,"*"in o puO"ft 'aruar ne aktrvitetrn e vrtrt 2017

::f >
9,/s
' 

/^\\v
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